[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                 от 27.03.2023 г.
	                           № 161-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 440-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»
В целях совершенствования механизма реализации муниципальной программы  «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 №440-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг», следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	из них:

	Областной бюджет
	Бюджет
района
	Бюджеты поселений

	2021
	4586,35428
	1500,75400
	2746,25267
	339,34761

	2022
	4845,62964
	1513,18500
	2961,75731
	370,68733

	2023
	5223,12484
	1382,30100
	3428,99347
	411,83037

	2024
	3642,22737
	0,00000
	3230,39700
	411,83037

	2025
	3642,22737
	0,00000
	3230,39700
	411,83037

	Итого
	21939,5635
	4396,24000
	15597,79745
	1945,52605

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	 Программа , всего
	4586,35428
	4845,62964
	5223,12484
	3642,22737
	3642,22737

	бюджетные ассигнования:
	4586,35428
	4845,62964
	5223,12484
	3642,22737
	3642,22737

	- бюджет Пучежского муниципального района
	2746,25267
	2961,75731
	3428,99347
	3230,39700
	3230,39700

	- областной бюджет
	1500,75400
	1513,18500
	1382,30100
	0,00000
	0,00000

	- бюджет поселения
	339,34761
	370,68733
	411,83037
	411,83037
	411,836037

	1.

	Оказание государственных и муниципальных услуг
	Администрация Пучежского муниципального района

	4586,35428
	4845,62964
	5223,12484
	3642,22737
	3642,22737

	бюджетные ассигнования

	4586,35428
	4845,62964
	5223,12484
	3642,22737
	3642,22737

	- бюджет Пучежского муниципального района

	2746,25267
	2961,75731
	3428,99347
	3230,39700
	3230,39700

	- областной бюджет

	1500,75400
	1513,18500
	1382,30100
	0,00000
	0,00000

	- бюджет поселения

	339,34761
	370,68733
	411,83037
	411,83037
	411,836037

	1.1.

	Обеспечение функционирования МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе»
	МУ «МФЦ в Пучежском районе»

	2746,25267
	2961,75731
	3428,99347
	3230,39700
	3230,39700

	- бюджет Пучежского муниципального района

	2746,25267
	2961,75731
	3428,99347
	3230,39700
	3230,39700

	1.2.
	Софинансирование расходов по обеспечению функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	МУ «МФЦ в Пучежском районе»
	1500,75400
	1513,18500
	1382,30100
	0,00000
	0,00000

	- областной бюджет

	1500,75400
	1513,18500
	1382,30100
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	Осуществление части переданных муниципальному району полномочий Пучежского городского поселения по решению вопросов местного значения (ведение справочно-адресной работы по учету и регистрации граждан на территории поселения)
	МУ «МФЦ в Пучежском районе»
	339,34761
	370,68733
	411,83037
	411,83037
	411,836037

	- бюджет поселения

	339,34761
	370,68733
	411,83037
	411,83037
	411,836037

	1.4
	Мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг.
	Организационное управление
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района С.Г. Бабанова
Глава Пучежского

муниципального района                                                                        И.Н. Шипков
1
2